
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Z23AQ112/G70 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2023 a
las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de obras para nuevo taller de intervenciones de la Comisaría General de
Información en el C.P. de Canillas, Madrid

La ejecución de este proyecto viene definido por la necesidad de dar respuesta a las necesidades planteadasDescripción 
por la Comisaria General de Información mediante la demolición y retirada de las instalaciones precarias y en desuso
actuales y la construcción de nuevas dependencias en la misma ubicación capaces de albergar las distintas actividades que
esta unidad desarrolla.
Valor estimado del contrato 207.621,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 251.221,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 207.621,14 EUR.

Clasificación CPV
45213252 - Trabajos de construcción de talleres.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ejecución de las obras necesarias para la construcción de un nuevo taller de intervenciones en el edificio de la Comisaría
General de Información del C.P. de Canillas sito en calle Julián González Segador nº 2 de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Julián González Segador, nº 2
(28043) Madrid España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Precio de la oferta más baja 181.045,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 205.992,99 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

EICO INGENIERÍA Y ECONOMÍA SL
NIF B86842267
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 181.045,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 219.065,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Z23AQ112/G70
Fecha de Formalización 11/12/2023

Motivación

Motivación Oferta más favorable a los intereses de la administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/09/2023 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2023 a las 11:00
Observaciones: TODA LA DOCUMENTACIÓN SERÁ FACILITADA ÚNICAMENTE EN FORMATO PDF. NO SE
PREVÉN VISITAS. PROYECTO ALOJADO EN PESTAÑAS PPT Y ANEXOS PLIEGO.



Lugar

División Económica y Técnica

Dirección Postal

Julián González Segador nº 2
(28043) Madrid España

Apertura Archivo nº 1. Oferta técnica
evaluable mediante juicios de valor

Apertura sobre administrativo
El día 05/10/2023 a las 09:45 horas

Lugar

Sala de Juntas de la Unidad Económica

Dirección Postal

Calle Julian Gonzalez Segador n 2
(28043) Madrid España

Apertura Archivo nº 2. Propuesta
económico-técnica evaluable mediante
criterios objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2023 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Presentación de certificados y calificaciones ambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mqBi7SF6geqOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mqBi7SF6geqOUi78BmzhOQ%3D%3D


ID 0000012229639 |  2023-000981301 | Wed, 13 Dec 2023 12:25:45:628 CET 170246671744589465UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


